3
3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

П Р О Т О К О Л

заседания постоянной комиссии по социальной политике и образованию
	12.02.2020 г.

	№ 88

Председатель – Тямин Н.А.

Секретарь – Иванова В.Е.

Присутствовали: Аникин А.Г., Атякшев И.А., Константинова И.И., Сухоруков С.В. Отсутствовали: Путинцева И.Г. (производственная необходимость).
Приглашенные: список прилагается.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска»
2. О внесении изменений в решение постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по социальной политике и образованию от 20.02.2019 № 289 «О создании рабочей группы по рассмотрению вопросов, связанных с развитием инклюзивного образования в городе Новосибирске»
Тямин Н. А. – Прошу голосовать за повестку дня. Кто за то, чтобы принять повестку дня за основу?

За – «Единогласно (4 чел.)»

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Тямин Н. А. – Дополнения, изменения?

Дополнений и изменений не поступило.

Тямин Н. А. – Кто за то, чтобы принять повестку дня в целом?

За – «Единогласно» (4 чел.)

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Повестка дня принята в целом.

1. СЛУШАЛИ:

Тямина Н.А.: - Проинформировал по вопросу: «О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска».
Тямин Н. А.: - Уважаемые коллеги, вопросы? Нет.
Вопросов не поступило.
Тямин Н.А.: - Предлагаю проект решения комиссии:

1. Согласиться с награждением Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска за высокий профессионализм, добросовестный труд, активное содействие в реализации задач, стоящих перед уголовно-исполнительной системой, и в связи с Днем работника уголовно-исполнительной системы следующих сотрудников Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний по Новосибирской области:

	Бирюкова

Евгения Алексеевича
	-
	начальника Венгеровского межмуниципального филиала федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний по Новосибирской области»;

	Зобнева

Романа Анатольевича
	-
	начальника пожарной части 2 разряда федерального казенного учреждения «Исправительная колония № 12 Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний по Новосибирской области»;

	Мамонтова

Ивана Алексеевича
	-
	младшего инспектора 2 категории дежурной службы федерального казенного учреждения «Следственный изолятор № 1 Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний по Новосибирской области»;

	Парфирьева

Артема Викторовича
	-
	младшего инспектора 2 категории отдела охраны федерального казенного учреждения «Следственный изолятор № 3 Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний по Новосибирской области».

2. Внести в Совет депутатов города Новосибирска проект решения Совета депутатов города Новосибирска «О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска» (далее – проект решения), взамен ранее внесенного решением комиссии от 05.02.2020 № 365 «О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска».

3. Внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска.

4. Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект решения.

Тямин Н. А. – Кто за то, чтобы принять проект решения комиссии за основу?

За – «Единогласно (5 чел.)»

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»
Проект решения комиссии принят за основу.
Тямин Н. А. – Есть поправки в проект решения комиссии?

Поправок в проект решения комиссии не поступило.

Тямин Н. А. – Кто за то, чтобы принять проект решения комиссии в целом?

За – «Единогласно (5 чел.)»

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Проект решения комиссии принят в целом.

2. СЛУШАЛИ:

Тямина Н.А.: - Проинформировал по вопросу: «О внесении изменений в решение постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по социальной политике и образованию от 20.02.2019 № 289 «О создании рабочей группы по рассмотрению вопросов, связанных с развитием инклюзивного образования в городе Новосибирске».
Тямин Н.А.: - Вопросы, пожалуйста?

Вопросы не поступили.
Тямин Н.А.: - Предлагаю проект решения комиссии:
1. вывести из состава рабочей группы Махмудову Любовь Ивановну.

2. в пункте 1 цифры «29» заменить цифрами «28».

Тямин Н. А. – Кто за то, чтобы принять проект решения комиссии за основу?

За – «Единогласно (5 чел.)»

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»
Проект решения комиссии принят за основу.
Тямин Н. А. – Есть поправки в проект решения комиссии?

Поправок в проект решения комиссии не поступило.

Тямин Н. А. – Кто за то, чтобы принять проект решения комиссии в целом?

За – «Единогласно (5 чел.)»

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Проект решения комиссии принят в целом.

Председатель

                                                                       Н. А. Тямин
Секретарь

                                                   В. Е. Иванова